
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  422          DEL  28/04/2014 

OGGETTO:  RINNOVO MANUTENZIONE FIREWALL AZIENDALI. 

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 28/04/2014 Al 13/05/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



PRESO ATTO Della  seguente  attività  istruttoria  del  Servizio  Informativo  Sanitario  e 
Amministrativo;

PREMESSO Che  a  seguito  della  deliberazione  del  Commissario  n.1433  del  29/12/2009 
questa azienda dispone di apparati di sicurezza e monitoring  del flusso dati del 
dominio ASL2 con canone annuale di licenza d’uso;

CONSIDERATA la necessità che tale attività  non subisca interruzioni  di servizio a causa del 
mancato rinnovo di dette licenze;

VISTA l’offerta  in  del  27/01/2014   per  € 3.600,00  al  netto  di  Iva,  fornita  della  ditta 
Athena,  titolare  del  contratto  di  assistenza  Hardware-Software  di  questa 
Azienda  e rivenditore autorizzato della società Fortinet inc.USA proprietaria del 
software per:

- canone apparato FGT 1 (master) 
- canone Firewall server

CONSIDERATO Che  il  servizio  sopra  descritto  potrebbe  essere  affidato  a  mezzo  procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art.57 c.2 
lett.b,  D.Lgs.163/06,  ma  può  essere  acquisito  a  mezzo  cottimo  fiduciario  ai 
sensi dell’art. 125 del DLgs 163/2006;

SU Conforme  proposta  del  Responsabile  del  Servizio  Informativo  Sanitario 
Amministrativo;

VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- Di autorizzare l’affidamento ai sensi dell’art.125 del DLgs 163/2006 delle forniture descritte nelle 
premesse del presente provvedimento alla ditta Athena srl, con le modalità ivi indicate, per la 
spesa complessiva di € 3.600,00 oltre l’iva di legge;

- Di  incaricare  il  Servizio  Informativo  Sanitario  Amministrativo  degli  ulteriori  adempimenti 
procedimentali;

- Di trasmettere al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:



ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2014 UA2_SISA 1
0508020101

(canoni hardware e software)
€ 4.392,00

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.
10.

  
Il Direttore Generale

Dr. Giovanni Antonio Faddda

Allegati: n. ....
Struttura proponente: ………….
L’istruttore: Stefano Taffelli 



   
 

 

Cagliari: Via dell’Artigianato 13 Tel. 070 – 2110104  2128228 Fax 070 2110318  

 C.F. – P.IVA e numero iscrizione del Registro delle Imprese di Sassari  01368460901 -  REA 90427       

 

ATHENA s.r.l. 
Cap. Soc.  € 80.000 i.v. 

Sassari: Z. I. Predda Niedda Nord, str. 28 
Tel. 079 – 2638500 

Fax 079 – 2633198 

www.athenasardegna.it        

 

 

 

 
        Spett.le 

        Azienda Sanitaria Locale n.2 

        Servizio SISA 

        OLBIA 

Sassari, 27.01.1014 

 

 

Concerne: rinnovo licenza Firewall Fortinet – anno 2014 

 

 

A seguito della vostra specifica richiesta, vi rimettiamo in allegato l’offerta per il rinnovo dei contratti di 

manutenzione dei Firewall Fortinet in vostro possesso, allineando per entrambi la scadenza al 31.12.2014 . Vi 

segnaliamo che per modello FirewallSRV-SG il contratto è scaduto il 11.07.2013 mentre per il modello FGT1-GPII la 

scadenza è prevista per il 15.04.2014. 

 

 Elenco apparati: 

 

 FGT1-GPII (s/n FG200B3912603446)  (Master) scadenza 15.04.2014 

 

 FirewallSRV-SG/FG200B3909601071 scaduto 11.07.2013 

 

 

Prezzo complessivo a Voi riservato cad. euro 3.600,00 

 

 

 

 - IVA:     + 22% a Vs carico 

 - PAGAMENTO:    30 gg. D.F. 

 

 

ATHENA Srl 

  Sergio Masia 

                                                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 



ATHENA s.r.l. 

Pagina 2 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


